
 

Zápis z ve řejného zasedání ZO dne 8. 12. 2009 

Začátek: 19,00 Konec: 20,45 

Přítomní dle prezenční listiny : zastupitelů 6, omluven Veselý 

Ověřovatele zápisu : p. Ducháčová, p. Matějovic 

Program: 
1. Rozpočet obce na rok 2010 
2. Rozpočtový výhled obce  na roky  2010 – 2014 
3. Úprava rozpočtu na rok 2009  
4.  Změna jednacího řádu ZO 
5. Návrh vyhlášky o poplatku za likvidaci TKO 
6. Nákup pozemku v kú. Horní Rybníky p.p.č.148 
7. Žádost o prodloužení dokončení stavby (Meldová ,Janíček) 
8. Různé 

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

1. Rozpočet na rok 2010 ( příloha č. 1) 
Návrh rozpočtu byl umístěn na elektronické i „pevné“ vývěsce od 11. 11. 2009. 
Po diskusi a posledních úpravách je navrhovaný rozpočet na rok 2010 
Příjem :   3 633 400,- Kč  

            Výdaje : 7 825 400,-Kč.      
Rozpočet na rok 2010 se schvaluje jako schodkový ve výši příjmů 3 633 400,- a 
výdajů :7 825 400,- . Dofinancování ve výši 4 192 000,- bude  tvořeno finančními  
prostředky z minulých let a výnosy z podílových listů. 
Komentář  je uveden  jiné části Zpravodaje , stejně tak samotný rozpočet obce 

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

2. Rozpočtový výhled ne rok 2010 – 2014 ( příloha č. 3) 
 Finanční komise zpracovala rozpočtový výhled na rok 2010 – 2014.  
Tento výhled je souhrn akcí, které by měla obec v rámci investic provést. Není 
zavazující, ale jsou zde uvedené náměty, jak naložit s obecními prostředky ku 
prospěchu celé obce. Je to dokument, který se může měnit dle potřeby obce. 
Uveden v jiné části Zpravodaje 

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

3. Úprava rozpočtu na rok 2009 ( příloha č. 4) 

      Rozpočet se upravuje dle přílohy.  

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4. Změna jednacího řádu  ( příloha č. 5) 

Dne 21. 9. 2009 byla obec upozorněna vedoucím oddělení dozoru, odbor dozoru a 
kontroly veřejné správy p. JUDr. Tomanem, na chybu v „Jednacím řádu“ v § 2 
odst.2.Oddělení kontroly doporučilo toto vypustit bez náhrady. Změna jednacího řádu 
byla schválena     

 Pro:5       Proti:0      Zdržel se:1 



 

5. Vyhláška o likvidaci TKO pro rok 2010 

Poplatek na rok 2010 bude ve výši 310,- Kč. Vyhláška se bude schvalovat až na 
dalším zasedání,  po uzavření celého roku 2009. 

6. Nákup pozemku p..č.148 v kú. Horní Rybníky 

Pozemek se odkoupí od pana Boudy. Cena za 1 m2 je 40,-Kč.  

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

7. Žádost o prodloužení dokončení stavby na p.p.č.1033/6 v kú. Horní Rybníky 

Dne 3. 12. 2009 požádala paní Meldová a pan Janíček o prodloužení termínu 
kolaudace RD  vyplývajícího z  kupní smlouvy a to  do roku 2011. 

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

8. Různé a Diskuse 

- p. Prouza Pavel z Končin požádal obec o změnu nájemní smlouvy  za pozemek 
pod vodojemem. Po jednání s ním, obec nechala aktualizovat odhad uvedeného 
pozemku. Ten je kolem 20 000 kč. Obec  navrhuje jednorázové odkoupení  za 
25 000,- Kč. Záměr odkupu pozemku za 25 000,- Kč 

Pro:5 Proti:0 Zdržel se:1 
            -    ZŠ Červený Kostelec požádala o příspěvek na interaktivní tabuli ve výši  
                 30 000,- Kč 

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

- Spisová služba: Obec musí zřídit el.spisovou službu. Obec nakoupí program na 
vedení spisové služby od firmy Gordic, která nám spravuje veškerou agendu . 

- Opravit kanalizační poklop u p. Meldové 

Usnesení ze dne 8. 12. 2009  
ZO schválilo: 

1. Rozpočet na rok 2010 
2. Úprava rozpočtu na rok 2009 
3. Rozpočtový výhled na rok 2010-2014  
4. Změna jednacího řádu 
5. Nákup pozemku p.č.148 v kú. Horní Rybníky1m2 / 40,-Kč 
6. Prodloužení termínu dokončení stavby Meldová,Janíček 
7. Záměr odkupu pozemku pod vodojemem na Končinách 
8. Příspěvek na ZŠ Č. Kostelec ve výši 30 000,- Kč na interaktivní tabuli. 
9. Spisovou službu si obec zařídí přes firmu Gordic. 

 
 
Zapsala D. Burdychová , Jiří Oleják 
 
 

 
 



 

Komentář k navrhovanému rozpočtu. 
  
V návrhu rozpočtu obce na rok 2010 se vedle pravidelně se opakujících výdajů na běžný chod 
obecního úřadu a běžných udržovacích prací v katastrech obce Zábrodí  počítá i s investicemi 
většího rozsahu. Které to jsou: 

- pokud se obci povede získat stavební povolení na výstavbu kanalizace na Horních 
Rybníkách, pak nás čeká investice v rozsahu cca 2 900 000 Kč. 

-  v letních měsících nás čeká rekonstrukce chodníku na H.R. včetně rekonstrukce 
kanalizace a úprava břehu před bytovkou v rozsahu cca 700 000 Kč. Na tuto akci je 
velká pravděpodobnost zisku dotace ze „Zemědělského investičního fondu“. 
Schvalování již úspěšně prošlo 3 stupni a přislíbená částka je 592 000 Kč 

- podobná oprava se plánuje na chodníku ke Špince. Podobně obec zažádá v dalším kole 
dotačního řízení o příspěvek. V případě přiklepnutí počítá obec s vlastní investicí  
1 000 000 Kč, kdy by část investice připadla na rekonstrukci kanalizace pod 
chodníkem, která ústí do Špinky. 

- oprava cesty mezi Hruškovými a Hanušovými kolem Dlauhoweských 150 000,-Kč. 
cesta je jako místní komunikace hojně využívaná občany i OD Impro a v úseku u lesa 
je silně promáčená, což má za důsledek její neutěšený stav. V této části obec provede 
vybudování propustku a odvodnění cesty tak, aby to mělo trvalý charakter. Obec 
nechce investovat do zásadní opravy celé komunikace, neboť v této části proběhnou 
„Komplexní pozemkové úpravy“ a dá se v horizontu 3 - 4  let počítat s celkovou 
rekonstrukcí této cesty za přispění Pozemkového úřadu. 

- odvoz a uložení odpadu 220 000,- Kč 
- nákup prolézaček a houpaček na dětská hřiště za cca 130 000,-Kč 
-  SDH nákup materiálu 60 000,- Kč ( 35 tis. H.R. , 25 tis. Zábrodí) 
- V případě realizace velkého projektu v rámci „Dobrovolného svazku obcí“ (DSO) Úpa 

by činil podíl naší obce na vytvoření obecního rozhlasu cca 140 000,-Kč.  
- Dále se počítá s vytvořením projektu na zateplení budovy OÚ a změnu vytápění 

celého objekt. V roce 2010 by měla projektční firma připravit měření a návrh řešení. 
-  

     Rozpočet na rok 2010 se schvaluje jako schodkový ve výši příjmů 3 633 400,- . Výdaje      
    7 826 400,- . Dofinancování ve výši 4 193 000,- bude  tvořeno finančními  prostředky          
    z minulých let a výnosy z podílových listů. 
 
 

Jiří Oleják 
 


